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Zápisnica z 36. riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva  Obce Rudina, konaného dňa 13.07. 2018 

v zasadacej miestnosti obecného úradu 

 

Prítomní:  

Ing. Anna Mičianová - starostka 

Ing. Stanislav Jančiga - HKO 

Ing. Ján Garbier  

Ing. Mariana Janáčiková 

František Hruška 

Mgr. Milan Černák 

Bc. Viera Štefanková 

Radovan Hlavatý   

Jaroslav Maslák 

Ing. Jozef Turianik 

 

Neprítomní: 

Ing. Marián Turianik 

 

Zapisovateľ: 

Mgr. Milan Černák  

Ostatní prítomní podľa prezenčnej listiny 

 

Program obecného zastupiteľstva: 

 

1/     Otvorenie  

2/     Schválenie programu zasadnutia 

3/     Voľba návrhovej komisie 

4/     Voľba overovateľov zápisnice 

5/     Kontrola plnenia uznesení 

6/     Rozpočtové opatrenie č. 6/2018 

7/     Komisia pre ochranu verejného záujmu – podanie informácie   

8/     Zmluva o založení združenia obcí – vybudovanie cyklotrasy Ochodnica – Žilina  Budatín  

9/     Komunitný plán sociálnych služieb 2018 – 2023 – schválenie  

10/  10 bytový dom – pridelenie 2 uvoľnených bytov 

11/  Oto Černák a manželka , Rudina č. 469 – žiadosť o odkúpenie nehnuteľného majetku vo vlastníctve obce  

        pozemok KN C 840, celková výmera 41 m
2 
, pozemky KN C 838/2 – výmera 32 m

2 
, KN C  839/2 – 

        výmera 3m
2 
( výmera podľa vyhotoveného geometrického plánu) – osobitný zreteľ – schválenie  

12/   Miestne komunikácie  

13/   Rôzne :  

- Žiadosť Ľudovít Pochyba a manželka Alena Pochybová , bytom Rudina č. 117 -  žiadosť o odkúpenie 

časti pozemku  KN C 675 vo vlastníctve obce  

- Voľba do orgánov samosprávy : 

a/    schválenie úväzku starostu pre volebné obdobie 2018 – 2020 

b/    schválenie počtu volebných obvodov 

c/    schválenie počtu poslancov obecného zastupiteľstva 

14/   Záver  

 

Doplnenie programu zasadnutia:  

15/  voľba zapisovateľa zasadnutia obecného zastupiteľstva 

16/  žiadosť Základná škola Rudina – riešenie havarijného stavu 
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17/  žiadosť o jednorazovú dávku sociálnej pomoci – Ján Ďurana  

18/  Zapojenie rezervného fondu obce  na investíciu obce : „ Vybudovanie bezbariérového  prístupu do 

        zdravotníckeho strediska“  

19/ Zmluva o poskytovaní právnych služieb pre obec Rudina – Advokátska kancelária Hagara – Hagarová, s.r.o., 

so sídlom Daniela Dlabača č. 35, 010 01 Žilina  

 

2/ bod  A./Schválenie programu zasadnutia  

 

Hlasovanie poslancov o  programe zasadnutia obecného zastupiteľstva :  

ZA: Mgr. Milan Černák, Ing. Ján Garbier, Radovan Hlavatý, František Hruška, Ing. Mariana Janáčiková, 

Jaroslav Maslák, Bc. Viera Štefanková, Ing. Jozef Turianik      

 PROTI : nikto                                                                       ZDRŽALI SA : nikto 

 

2/bod B ./ doplnenie programu rokovania 

Poslancom obecného zastupiteľstva boli doručené materiály na doplnenie programu rokovania s vysvetlením 

dôvodov doplnenia programu rokovania .  

 

Hlasovanie poslancov o doplnenie  programu  zasadnutia obecného zastupiteľstva :  

ZA: Mgr. Milan Černák, Ing. Ján Garbier, Radovan Hlavatý, František Hruška, Ing. Mariana Janáčiková, 

Jaroslav Maslák, Bc. Viera Štefanková, Ing. Jozef Turianik      

 PROTI : nikto                                                                    ZDRŽALI SA : nikto 

 

15/bod Voľba zapisovateľa zasadnutia obecného zastupiteľstva 

Starostka obce Ing. Anna Mičianová informovala o neprítomnosti zapisovateľky pani  Gabriely Jančigovej . Za 

zapisovateľa zasadnutia obecného zastupiteľstva navrhla Mgr. Milana Černáka . 

Hlasovanie poslancov :  

ZA: Mgr. Milan Černák, Ing. Ján Garbier, Radovan Hlavatý, František Hruška, Ing. Mariana Janáčiková, 

Jaroslav Maslák, Bc. Viera Štefanková, Ing. Jozef  Turianik 

               PROTI: nikto                                                                    ZDRŽALI SA : nikto      

 

3/bod  Voľba návrhovej komisie 

Do návrhovej komisie navrhla starostka obce : Ing. Jozef Turianik, Ing. Ján Garbier 

Hlasovanie poslancov: 

ZA: Mgr. Milan Černák, Ing. Ján Garbier, Radovan Hlavatý, František Hruška, Ing. Mariana Janáčiková, 

Jaroslav Maslák, Bc. Viera Štefanková, Ing. Jozef Turianik 

  PROTI: nikto                                  ZDRŽALI SA : nikto  

    

4/bod  Určenie overovateľov zápisnice 

Za overovateľov zápisnice  navrhla  starostka obce : František Hruška , Ing. Mariana Janáčiková 

Hlasovanie poslancov: 

ZA:  Mgr. Milan Černák, Ing. Ján Garbier, Radovan Hlavatý, František Hruška, Ing. Mariana Janáčiková, 

Jaroslav Maslák, Bc. Viera Štefanková, Ing. Jozef Turianik 

 PROTI: nikto                               ZDRŽALI SA: nikto  

 

5/ bod  Kontrola plnenia uznesení 

Ing. Stanislav Jančiga predniesol prítomným kontrolu plnenia uznesení (kontrola plnenia uznesení tvorí prílohu 

tejto zápisnice).  

Uznesenie č. 92/2017   v   p l n e n í, termín predlžený do 31.10.2018 

Uznesenie č. 98/2017   v   p l n e n í , termín predĺžený do 31.8.2018 

Poslanci obecného zastupiteľstva uvedenú informáciu zobrali na vedomie. 
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6/ bod Rozpočtové opatrenie č.  6/2018 

Poslancom obecného zastupiteľstva bolo elektronický doručené Rozpočtové opatrenie č. 6/2018  s vysvetlením 

a zdôvodnením.  

Hlasovanie poslancov: 

ZA: Mgr. Milan Černák, Ing. Ján Garbier, Radovan Hlavatý, František Hruška, Ing. Mariana Janáčiková, 

Jaroslav Maslák, Bc. Viera Štefanková, Ing. Jozef Turianik 

  PROTI: nikto                                      ZDRŽALI SA : nikto  

 

7/ bod   Komisia pre ochranu verejného záujmu – podanie informácie   

Za komisiu pre ochranu verejného záujmu informoval predseda komisie Ing. Jozef Turianik :  

Komisia konštatuje : 

a/ že v zákonnej lehote  do 31.03.2018 nebolo potrebné predložiť oznámenie  o zastávaní verejnej funkcie 

funkcionárov obce Rudina  za strany funkcionárov, nakoľko verejní činitelia obce boli na týchto postoch aj 

v predošlom roku, okrem riaditeľky MŠ Rudina Mgr. Ivety Bilíkovej. 

Z uvedeného dôvodu komisia požaduje dodatočne doložiť doklad : Oznámenie funkcií, v zamestnaní v roku 

2017 do 31.08.2018. 

b/Komisia na ochranu verejného záujmu pri výkone verejných funkcionárov skonštatovala, že všetci povinní si 

svoju zákonnú povinnosť splnili a majetkové priznanie predložili v zákonnej lehote, t. j. do 30.4.2018. Komisia 

zároveň vyhodnotila, že predložené majetkové priznania sú v súlade zo zákonom. Poslanci obecného 

zastupiteľstva uvedenú informáciu zobrali na vedomie. 

 

8/ bod   Zmluva o založení združenia obcí – vybudovanie cyklotrasy Ochodnica – Žilina  Budatín  

Materiály  : „Zmluva o založení združenia, Stanovy  Združenia obcí – Cyklotrasa Ochodnica – Žilina Budatín“ 

a mapový podklad boli poslancom zaslané elektronický. Starostka obce informovala poslancov o vedení 

plánovanej cyklotrasy : od Ochodnice by cyklotrasa mala viesť popri železnici po Kysucké Nové Mesto. 

V Kysuckom Novom Meste by bola trasa presmerovaná  popri rieke Kysuca. Vybudovanie mostíka pri 

futbalovom ihrisku a cez rieku Neslušanku v mieste jej vlievania sa do rieky Kysuca. Po rozprave poslanci 

skonštatovali, že vstup do uvedeného združenia je potrebný , k Zmluve a Stanovám združenia nemajú 

pripomienky ani iné návrhy.. Je potrebné schváliť „Zmluvu o založení združenia obcí a Stanovy Združenie“  

Hlasovanie poslancov obecného zastupiteľstva : Vstup obce Rudina do Združenia obcí Cyklotrasa Ochodnica – 

Žilina - Budatín  „ Zmluva o založení združenia obcí a Stanovy Združenia – vybudovanie cyklotrasy Ochodnica 

– Žilina Budatín“  

ZA : Mgr. Milan Černák, Ing. Ján Garbier, Radovan Hlavatý, František Hruška, Ing. Mariana Janáčiková, 

Jaroslav Maslák, Bc. Viera Štefanková, Ing. Jozef Turianik 

                PROTI: nikto                                        ZDRŽALI SA: nikto 

 

9/ bod Komunitný plán sociálnych služieb 2018 – 2023 – schválenie  

Starostka obce informovala poslancov obecného zastupiteľstva, že „Komunitný plán sociálnych služieb  2018 – 

2020 bol uverejnený v zákonom stanovenej lehote . Za uvedú lehotu neprišli podnety a ani doplňujúce 

požiadavky .  

Hlasovanie poslancov za schválenie „ Komunitného plánu sociálnych služieb 2018 -2020“ 

ZA: Mgr. Milan Černák, Ing. Ján Garbier, Radovan Hlavatý, František Hruška, Ing. Mariana Janáčiková, 

Jaroslav Maslák, Bc. Viera Štefanková, Ing. Jozef Turianik              

                PROTI: nikto                                                   ZDRŽALI SA: nikto 

 

10/ bod 10 bytový dom – pridelenie 2 uvoľnených bytov  

Poslanci obecného zastupiteľstva obdŕžali prehľadný materiál o žiadostiach o pridelenie bytu v 10 bytovom 

dome  podľa dátumu doručenia žiadostí na obecný úrad . Starostka obce informovala poslancov o VZN č.5/2004 

o podmienkach prideľovania bytov v nájomnom bytovom dome. Obec má k dispozícií 2 dvojizbové byty : byt č. 

4 – bezbariérový a byt č. 10 na druhom poschodí.  K uvedenej problematike zasadala sociálna komisia. Predseda 
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sociálnej komisie Bc. Viera Štefanková informovala o žiadostiach žiadateľov  na pridelenie  bezbariérového  

bytu. Kontrolór obce – postupovať v súlade s uvedeným VZN. Poslanci schválili  pridelenie voľných bytov :  

Byt č. 4 – bezbariérový :  Monika Frisrichová , Rudina  

Byt č. 10 -  Simona Pečalová, Rudina  

 

Hlasovanie poslancov o pridelenie voľných bytov v 10 bytovom dome  

ZA: Mgr. Milan Černák, Ing. Ján Garbier, Radovan Hlavatý, František Hruška, Ing. Mariana Janáčiková, 

Jaroslav Maslák, Bc. Viera Štefanková, Ing. Jozef Turianik              

                PROTI: nikto                                                   ZDRŽALI SA: nikto 

 

11/ bod  Oto Černák a manželka, Rudina č. 469 – žiadosť o odkúpenie nehnuteľného majetku vo 

vlastníctve obce: pozemok KN C 840, celková výmera 41 m
2
, pozemky KN C 838/2 – výmera 32 m

2
, KN C 

839/2 – výmera 3 m
2 
(výmera podľa vyhotoveného geometrického plánu) – osobitný zreteľ – schválenie  

Starostka obce informovala o zverejnení „Zámeru obce predaja nehnuteľného majetku vo vlastníctve obce 

z dôvodov hodných osobitného zreteľ“ na úradnej  tabuli obce a na webovom sídle v termíne od 27.06.2018 do 

12.07.2018. V zákonom stanovenej lehote obec nedostal námietky a ani pripomienky občanov k uvedenému 

zámeru. Konštatovala, že kupujúci spĺňa podmienky § 9 odst. 6 7 zákona SNR č. 138/1991 Zb. o majetku obcí 

v znení neskorších predpisov. Poslanci obecného zastupiteľstva  schválili odpredaj pozemkov podľa žiadosti. Do 

kúpnej zmluvy žiadajú zapracovať  na LV v časti C: Ťarchy , tak ako sú vyšpecifikované v uznesení obecného 

zastupiteľstva. 

Termín : do31.08.2018                                                                             Zodpovedný : správa obce  

Hlasovanie poslancov za schválenie odkúpenie nehnuteľného majetku vo vlastníctve obce  : 

ZA:   Mgr. Milan Černák, Ing. Ján Garbier, Radovan Hlavatý, František Hruška, Ing. Mariana Janáčiková, 

Jaroslav Maslák, Bc. Viera Štefanková, Ing. Jozef Turianik                 

                                            PROTI : nikto                 ZDRŽALI SA: nikto 

 

12/ bod  Miestne komunikácie 

Poslancom obecného zastupiteľstva bol zaslaný materiál „Zápis z obhliadky miestnych komunikácií  jún – júl 

2017. Uvedenú obhliadku  vykonali poslanci obecného zastupiteľstva  Ing. Ján Garbier, Mgr. Milan Černák, kde 

navrhli,  podľa skutočného  stavu miestnych komunikácií,  potrebu rekonštrukcie a opráv v hodnotiacej stupnici 

1-4 , kde miestne komunikácie zaradené do skupiny 1 predstavujú akútnu rekonštrukciu , prípadne opravu. 

Starostka obce vyzvala poslancov obecného zastupiteľstva, aby sa vyjadrili k zaradeniu miestnych komunikácií, 

tak ako bol predložený materiál. Poslanci obecného zastupiteľstva nemali výhrady k prerozdeleniu  na základe 

predloženého materiálu.  Poslanci obecného zastupiteľstva odsúhlasili opravu, rekonštrukciu miestnych 

komunikácií  zaradených  pod číslom 1. Poslanci OZ zároveň poverili správu obce zabezpečením rozpočtu na 

rekonštrukciu miestnych komunikácií zaradených do 1. kategórie nutnosti opravy, prípadne rekonštrukcie. 

 

Hlasovanie poslancov  za schválenie opravy miestnych komunikácií zaradených do kategórie 1 podľa nutnosti 

opravy, prípadne rekonštrukcie 

ZA:   Mgr. Milan Černák, Ing. Ján Garbier, Radovan Hlavatý, František Hruška, Ing. Mariana Janáčiková, 

Jaroslav Maslák, Bc. Viera Štefanková, Ing. Jozef Turianik                 

                                            PROTI : nikto                 ZDRŽALI SA: nikto 

 

13/ bod  Rôzne:  

 

- Žiadosť Ľudovít Pochyba a manželka Alena Pochybová , bytom Rudina č. 117 -  žiadosť o odkúpenie 

časti pozemku  KN C 675 vo vlastníctve obce  

Poslancom obecného zastupiteľstva bol doručený materiál : „Žiadosť o odkúpenie časti pozemku“ , parcely K N 

C 675, výmera 1 528 m
2 

, kultúra : ostatné plochy, k. ú.  Rudina , evidovaný na LV 1020 ( cintorín v dolnej časti 
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obce ) s odôvodnením žiadateľov. Zasadnutia obecného zastupiteľstva sa zúčastnili  žiadatelia pán Ľudovít 

Pochyba a manželka Alena Pochybová, bytom  Rudina č. 117.  Vysvetlili dôvody žiadosti. Poslanci obecného 

schválili zámer predaja časti nehnuteľného majetku vo vlastníctve obce:   časť pozemku KN C 675, výmera 80 

m
2 

 , kultúra : ostatná plocha, k. ú. Rudina evidovanú na LV 1020 z dôvodov hodných osobitného zreteľa. 

O prípad hodný osobitného zreteľa  v zmysle § 9a ods. 8 písmeno e/ zákona SNR č. 138/1991 Zb. o majetku obcí 

v znení neskorších predpisov  sa jedná z nasledovných dôvodov :  

- Žiadatelia sú vlastníkmi susedných nehnuteľností a to parciel : KN C 676/1, 676/2, 676/3 a stavby č. s. 

29 

- Časť parcely KN C 675 o výmere 80 m
2 

, ktorá je vo vlastníctve obce, udržiavali  v dobrej viere, že 

hranicu parciel, v ich vlastníctve, tvoria vysadené tuje, nakoľko už predchádzajúci vlastníci uvedenú 

časť parcely dlhodobo udržiavali v presvedčení, že aj uvedená časť parcely je ich vlastníctvom 

- Obec časť parcely KN C 675 o výmere 80 m
2 

 dlhodobo nevyužíva, neudržiava. Vzhľadom na tvar 

a súčasné rozmiestnenie hrobových miest nie je pre obec uvedená časť  parcely využiteľná 

Poslanci obecného zastupiteľstva zároveň schvaľujú sumu na odpredaj časti nehnuteľného majetku vo 

vlastníctve obce  a to 19,73 EUR/m
2 
. 

Žiadatelia na vlastné náklady dajú vyhotoviť geometrický plán na odčlenenie časti parcely KN C 675. 

Termín : do 20.07.2018                                                                                Zodpovední : správa obce  

Hlasovanie poslancov  za schválenie žiadostí Ľudovíta Pochybu a manželky Aleny Pochybovej obaja spoločne 

bytom Rudina č. 117 

ZA:   Mgr. Milan Černák, Ing. Ján Garbier, Radovan Hlavatý, František Hruška, Ing. Mariana Janáčiková, 

Jaroslav Maslák, Bc. Viera Štefanková, Ing. Jozef Turianik                 

                                            PROTI : nikto                 ZDRŽALI SA: nikto 

 

- Voľba do orgánov samosprávy : 

a/    schválenie úväzku starostu pre volebné obdobie 2018 – 2020 

Poslanci obecného zastupiteľstva schválili rozsah výkonu starostu obc Rudina pre volebné obdobie 2018 – 2000 

plný úväzok, t. j. 1,0.  

Hlasovanie poslancov obecného zastupiteľstva  

ZA:   Mgr. Milan Černák, Ing. Ján Garbier, Radovan Hlavatý, František Hruška, Ing. Mariana Janáčiková, 

Jaroslav Maslák, Bc. Viera Štefanková, Ing. Jozef Turianik                 

                                            PROTI : nikto                 ZDRŽALI SA: nikto 

 

b/    schválenie počtu volebných obvodov 

Poslanci obecného zastupiteľstva schválili utvorenie jedného volebného obvodu pre celú obec Rudina  

Hlasovanie poslancov obecného zastupiteľstva  

ZA:   Mgr. Milan Černák, Ing. Ján Garbier, Radovan Hlavatý, František Hruška, Ing. Mariana Janáčiková, 

Jaroslav Maslák, Bc. Viera Štefanková, Ing. Jozef Turianik                 

                                            PROTI : nikto                 ZDRŽALI SA: nikto 

 

c/    schválenie počtu poslancov obecného zastupiteľstva 

Poslanci schválili v utvorenom jednom volebnom obvode,  v ktorom  sa volí  9 poslancov obecného 

zastupiteľstva 

Hlasovanie poslancov obecného zastupiteľstva  

ZA:   Mgr. Milan Černák, Ing. Ján Garbier, Radovan Hlavatý, František Hruška, Ing. Mariana Janáčiková, , Bc. 

Viera Štefanková, Ing. Jozef Turianik                 

                                            PROTI : nikto                 ZDRŽALI SA: Jaroslav Maslák 

 

Doplnenie programu zasadnutia  

 

16/bod Žiadosť Základná škola Rudina – riešenie havarijného stavu 
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Dňa 10.07.2018 bola na obec Rudina doručená žiadosť Základnej školy Rudina o finančný príspevok na riešenie 

havarijnej situácie. Zakúpenie hlavného ističa tzv. Deónu  . Vzniknutú situáciu už začala riešiť riaditeľka školy  

a po konzultácií s odborníkom je predpokladaná cena ističa „Deónu“  cca 500,   EUR a ostatné náklady  500,00 

EUR. 

Na zasadnutí obecného zastupiteľstva bola prítomná Mgr. Katarína Ďuranová-  zástupkyňa riaditeľky základnej 

školy, ktorá informovala , že uvedené zariadenie je majetkom obce . Poslanci obecného zastupiteľstva poverujú 

správu obce zabezpečením výmeny hlavného ističa „Deónu“ 

17/ bod  Žiadosť o jednorazovú dávku sociálnej pomoci -  Ján Ďurana  

Poslancom obecného zastupiteľstva bola zaslaná  žiadosť  pána Jána Ďuranu, bytom Rudina č. 141 

o jednorazovú dávku sociálnej pomoci  v sume 100,00 EUR. Starostka obce informovala poslancov OZ, že pán 

Ján Ďurana vykonáva na základe dohody  uzatvorenej s ÚPSVaR  a obcou  práce v obci. Uvedená dohoda je na 

obdobie 1 roku a ďalšiu dohodu je možné s obcou uzatvoriť až po uplynutí jedného mesiaca.  Na základe 

uvedenej skutočnosti nepoberá aktivačný príspevok. Sociálna komisia uvedenú žiadosť prerokovala a odporučila 

poslancom obecného zastupiteľstva žiadosť o jednorazovú dávku sociálnej pomoci schváliť. 

Poslanci obecného zastupiteľstva schválili jednorazovú dávku sociálnej pomoci s podmienkou : príspevok na 

bývanie bude vyplatený vlastníčke domu , obec zakúpi  na základe bližšej špecifikácie žiadateľa pracovnú obuv 

a odev. 

Hlasovanie poslancov :  

ZA:   Mgr. Milan Černák, Ing. Ján Garbier, Radovan Hlavatý, František Hruška, Ing. Mariana Janáčiková, 

Jaroslav Maslák, Bc. Viera Štefanková, Ing. Jozef Turianik                 

                                            PROTI : nikto                 ZDRŽALI SA: nikto 

 

18/bod Zapojenie rezervného fondu obce  na investíciu obce – „Vybudovanie bezbariérového prístupu so 

zdravotníckeho strediska 

Starostka obce informovala poslancov obecného zastupiteľstva o pridelení finančných prostriedkov na 

individuálne potreby obce z Ministerstva financií SR v na „Vybudovanie bezbariérového prístupu do 

zdravotníckeho strediska“ v celkovej hodnote 5 000,00. Celkové predpokladané náklady podľa rozpočtu 

predstavujú sumu 16 801,97 EUR. K uvedenému investičnému zámeru je vypracovaná projektová 

dokumentácia.  Uvedená suma je pred uskutočnením verejného obstarávania. Zapojenie rezervného fondu 

v hodnote 11 801,97 EUR. 

Hlasovanie poslancov o zapojenie rezervného fondu obce na investičnú akciu „ Vybudovanie bezbariérového 

prístupu do zdravotníckeho  strediska v sume  11 801,97 EUR.  

ZA:   Mgr. Milan Černák, Ing. Ján Garbier, Radovan Hlavatý, František Hruška, Ing. Mariana Janáčiková, 

Jaroslav Maslák, Bc. Viera Štefanková, Ing. Jozef Turianik                 

                                            PROTI : nikto                 ZDRŽALI SA: nikto 

 

19/bod Zmluva o poskytovaní  právnych služieb pre obec Rudina -  Advokátska kancelária Hagara – 

Hagarová, s.r.o., so sídlom Daniela Dlabača č. 35, 010 01 

 Žilina  

Poslancom obecného zastupiteľstva bola zaslaná „Zmluva o poskytovaní právnych služieb“ pre obec Rudina – 

nadobudnutie vlastníctva k pozemkom  č. KN C 55, 57 a stavbe č. s. 55. Starostka obce vysvetlila poslancom, že 

je potrebné vykonať viacero právnych  úkony k získaniu uvedených  nehnuteľnosti do vlastníctva obce. 

Starostka obce oznámila, že má kladné informácie  o tejto právnickej kancelárií, ktorá by obci pomohla vyriešiť 

odkúpenie nehnuteľnosti a priľahlých pozemkov. Dotazy poslancov sa týkali vyčíslenia celkových nákladov  

a možnosti odstúpenia od zmluvy. Starostka obce : celkové náklady nie je možné presne vyčísliť, ale po dohode 

s advokátskou kanceláriou obec  zabezpečí všetky potrebné dielčie úkony . 

Termín : do 20.07.2018                                                                        Zodpovední : správa obce  

Hlasovanie poslancov o schválenie „Zmluvy o poskytnutí právnych služieb  

ZA:   Mgr. Milan Černák, Ing. Ján Garbier, Radovan Hlavatý, František Hruška, Ing. Mariana Janáčiková, 

Jaroslav Maslák, Bc. Viera Štefanková  
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                                            PROTI : nikto                 ZDRŽALI SA: Ing. Jozef Turianik 

 

 

Dotazy občanov zúčastnených  na zasadnutí OZ :  

- Riešenie neporiadku  a ničenie majetku v areály základnej školy  

Zástupcovia základnej školy a rodina Jastrabanová poukázali na hlučné správanie v neskorých nočných hodinách 

v areály školy a na ničenie majetku. Po dlhšej rozprave starostka obce navrhla riešenie osloviť  Obvodné 

oddelením polície v Kysuckom Novom Meste a požiadať o vykonávanie častejších hliadok v uvedenom areály   

hlavne vo večerných a nočných hodinách. 

Poslanci súhlasili a uvedenú informáciu zobrali na vedomie. 

- Požiadavka pani Líškovej  na nápravu prístupovej komunikácie  k jej pozemku 

Pani Líšková oslovila poslancov obecného zastupiteľstva s problémom riešenia nápravy prístupovej 

komunikácie k jej pozemku. Uvedenú požiadavku obecné zastupiteľstvo zobralo na vedomie. 

 

14/ bod Záver  

Na záver starostka obce Ing. Anna Mičianová poďakovala prítomným za účasť a zasadnutie ukončila.   

  

 

Zapísal:     Mgr. Milan Černák                                   ........................................ 

          

 

Overovatelia:   František Hruška                                 ....................................... 

       

                        Ing. Mariana Janáčiková                      ........................................ 

 

 

 

 

 Ing. Anna Mičianová                                                                                                                        

starostka obce Rudina  
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Uznesenie č. 169/2018 
z 36. rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Rudina  

zo dňa 13.07. 2018 

___________________________________________________________________________ 

 

K bodu 6/ Rozpočtové opatrenie č.   6/2018 

 
 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Rudina podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v z. n. p.  

 

 

 schvaľuje 

 

Rozpočtové opatrenie č. 6/2018. 

 

 

 

 

 

 Hlasovanie:    

Za: 8 Mgr. Milan Černák, Ing. Ján Garbier, Radovan Hlavatý, 

František Hruška, Ing. Mariana Janáčiková, Jaroslav Maslák, Bc. 

Viera Štefanková, Ing. Jozef Turianik 

Proti: -  

Zdržal sa: -  

Neprítomní: 1 Ing. Marián Turianik 

Nehlasovali: -  
              

     

 

 

                                                                                                                    Ing. Anna Mičianová, starostka obce 
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Uznesenie č. 170/2018 
z 36. rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Rudina  

zo dňa 13.07. 2018 

___________________________________________________________________________ 

 

K bodu 8/  Schválenie vstupu obce Rudina do „Združenia Obcí – Cyklotrasa Ochodnica 

– Žilina Budatín 

 

 

 
Obecné  zastupiteľstvo Obce  Rudina  

 

schvaľuje 

 

 

a/ vstup obce Rudina  do „Združenia Obci – Cyklotrasa Ochodnica – Žilina Budatín“ 

b/ Zmluvu o založení združenia Obcí Kysucké Nové Mesto, Kysucký Lieskovec,  

Ochodnica, Rudina, Rudinka a Mesto Žilina  za účelom zabezpečenia miestnej dopravy 

(cyklodoprava a cyklistika) a rozvoj miestneho cestovného ruchu vo forme vybudovania 

cyklotrasy spájajúcej všetky zúčastnené obce  - Ochodnica  až Žilina – Budatín 

c/stanovy „ Združenia obcí – Cyklotrasa Ochodnica – Žilina Budatín“ 

 

 

 

 

 Hlasovanie:    

Za: 8 Mgr. Milan Černák, Ing. Ján Garbier, Radovan Hlavatý, 

František Hruška, Ing. Mariana Janáčiková, Jaroslav Maslák, Bc. 

Viera Štefanková, Ing. Jozef Turianik 

Proti: -  

Zdržal sa: -  

Neprítomní: 1 Ing. Marián Turianok 

Nehlasovali: -  
         

     

 

 

                                                                                                                   Ing. Anna Mičianová, starostka obce 
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Uznesenie č. 171/2018 
z 36. rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Rudina  

zo dňa 13.07. 2018 

___________________________________________________________________________ 

 

K bodu 9/ Schválenie „Komunitného plánu sociálnych služieb 2018 -2023 Obce Rudina  

 

 

 
Obecné  zastupiteľstvo Obce Rudina podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v z. n. p.  

 

 

                                                                           schvaľuje  

 

„Komunitný plán sociálnych služieb 2018 -2023 obce Rudina“  

 

 

                                                                                                         

 

 

 Hlasovanie:    

Za: 8 Mgr. Milan Černák, Ing. Ján Garbier, Radovan Hlavatý, 

František Hruška, Ing. Mariana Janáčiková, Jaroslav Maslák, Bc. 

Viera Štefanková, Ing. Jozef Turianik 

Proti: -  

Zdržal sa: -  

Neprítomní: 1 Ing. Marián Turianik 

Nehlasovali: -  
         

     

 

 

 

 

                                                                                                                   Ing. Anna Mičianová, starostka obce 
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   Uznesenie č. 172/2018 
z 36. rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Rudina  

zo dňa 13.07. 2018 

___________________________________________________________________________ 

 

K bodu 10/  10 bytový dom – pridelenie 2 uvoľnených bytov 

 

 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Rudina podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v z. n. p.  

 

 

                                                                           schvaľuje  

 

 

a/ pridelenie bytu č. 4 – bezbariérového :  Monika Fridrichová, bytom Rudina č. 93 

b/ pridelenie bytu č. 10                             :  Simona Pečalová, bytom Rudina č. 43  

 

 

 

 

 

Hlasovanie:    

Za: 8 Mgr. Milan Černák, Ing. Ján Garbier, Radovan Hlavatý, 

František Hruška, Ing. Mariana Janáčiková, Jaroslav Maslák, Bc. 

Viera Štefanková, Ing. Jozef Turianik 

Proti: -  

Zdržal sa: -  

Neprítomní: 1 Ing. Marián Turianik 

Nehlasovali: -  
         

     

 

 

 

 

                                                                                             Ing. Anna Mičianová, starostka obce 
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Uznesenie č. 173/2018 
z 36. rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Rudina  

zo dňa 13.07. 2018 

___________________________________________________________________________ 

 K bodu č. 11/ Černák a manželka, Rudina č. 469 – žiadosť o odkúpenie obecných 

pozemkov: pozemok KN C 840, celková výmera 41 m
2
, pozemky KN C 838/2 – výmera 

32 m
2
, KN C 839/2 – výmera 3 m

2 
(výmera podľa vyhotoveného geometrického plánu) 

 

 
Obecné  zastupiteľstvo Obce Rudina podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v z. n. p.  

 

a/konštatuje :  

uznesením obecného zastupiteľstva obce Rudina pod číslom uznesenia 168/2018 zo dňa 

18.06.2018 bol schválený zámer predaja nehnuteľného majetku vo vlastníctve obce   a to :  

1/ parcela KN C 840 o výmere 41 m
2 

, druh pozemku: ostatné plochy, k. ú. Rudina, evidovaný 

na LV 1020 

2/ pozemok KN C 838/2 o výmere 32 m
2 

, druh pozemku : ostatné plochy, k. ú. Rudina  

3/ pozemok KN C 839/2 o výmere 3 m
2 

, druh pozemku: ostatné plochy, k. ú. Rudina   

z dôvodov hodných osobitného zreteľa podľa §9a, ods. 8, pís. e  zákona SNR č. 138/1991 Zb. 

o majetku obcí v znení neskorších predpisov, pričom osobitný zreteľ spočíval : Predmetné 

pozemky tvoria vstup na pozemky KN E 21/3, 21/2 vo vlastníctve žiadateľov. Uvedený zámer 

bol zverejnený  po dobu od 27.06.2018 – 12.07.2018  na úradnej tabuli obce a tiež na 

webovom sídle obce Rudina. Kupujúci spĺňa podmienky § 9 a ods. 6 a 7 zákona SNR č. 

138/1991 Zb. O majetku obcí v znení neskorších predpisov  

 

b/schvaľuje  

1/  z dôvodov hodných osobitného zreteľa v súlade s §9a ods. 8, písm. e zákona SNR č. 

138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov  a v súlade s uznesením obecného 

zastupiteľstva obce Rudina č. 168/2018 zo dňa 18.06.2018 predaj nehnuteľného majetku vo 

vlastníctve obce parcela : KN C 840, 838/2, 839/2 v sume 19,73 EUR/m
2 

– spolu v sume 

1 499,48 EUR. 

2/ zapracovať do kúpnej zmluvy  zápis na list vlastníctva v časti C : ŤARCHY 

- Povoliť vstup na uvedené parcely z dôvodu údržby obecných šácht 

- Právo prechodu pre vlastníkov pozemkov KN C 48,49, k. ú. Rudina  

 

c/ poveruje právu obce  

spracovaniu všetkých potrebných právnych, ekonomických a organizačných činností 

k zabezpečeniu realizácie zhora uvedeného uznesenia  a zverejnenia kúpnej zmluvy na 

webovom sídle obce Rudina  

Termín : 31.08.2018                                                                   Poverení : správa obce       
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 Hlasovanie:    

Za: 8 Mgr. Milan Černák, Ing. Ján Garbier, Radovan Hlavatý, 

František Hruška, Ing. Mariana Janáčiková, Jaroslav Maslák, Bc. 

Viera Štefanková, Ing. Jozef Turianik 

Proti: -  

Zdržal sa: -  

Neprítomní: 1 Ing. Marián Turianik 

Nehlasovali: -  
         

     

 

 

                                                                                                                   Ing. Anna Mičianová, starostka obce 
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Uznesenie č. 174/2018 
z 36. rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Rudina  

zo dňa 13.07. 2018 

 

 

K bodu 12/ Miestne komunikácie  

 

 
Obecné  zastupiteľstvo Obce Rudina podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v z. n. p.  

 

 

schvaľuje 

 

Rekonštrukciu, opravy miestnych komunikácií zaradených do kategórie 1 podľa nutnosti 

opráva prípadne rekonštrukcií 

 

 

Hlasovanie:    

Za: 8 Mgr. Milan Černák, Ing. Ján Garbier, Radovan Hlavatý, 

František Hruška, Ing. Mariana Janáčiková, Jaroslav Maslák, Bc. 

Viera Štefanková, Ing. Jozef Turianik 

Proti: -  

Zdržal sa: -  

Neprítomní: 1 Ing. Marián Turianik 

Nehlasovali: -  

  

 

 

 

 

                                                                 Ing. Anna Mičianová, starostka obce 
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Uznesenie č.175 /2018 
z 36. rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Rudina  

zo dňa 13.07. 2018 

___________________________________________________________________________ 

 

K bodu č. 13/   Žiadosť Ľudovít Pochyba  a manželka Alena Pochybová, bytom Rudina 

č. 117 – žiadosť o odkúpenie  časti pozemku KN C 675 vo vlastníctve obce  

 

 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Rudina podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v z. n. p.  

 
 

 

A/ Schvaľuje  

 

1./ zámer predaja nehnuteľného majetku vo vlastníctve obce – časť pozemku KN C 675 

o výmere 80 m
2  

, druh pozemku: ostatné plochy, k. ú. Rudina , evidovaný na LV 1020 vo 

vlastníctve obce z dôvodov hodných osobitného zreteľa. O prípad hodný osobitného zreteľa  

v zmysle § 9a, ods. 8 písmeno e/ zákona SNR č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 

neskorších predpisov   sa jedná z nasledovných dôvodov:  

 - žiadatelia sú vlastníci susedných nehnuteľností a to parciel : KN C 676/1, 676/2, 676/3 

a stavby č. s. 29 

-  časť parcely KN C 675 o výmere 80 m
2 

, ktorá je vo vlastníctve obce, udržiavali v dobrej 

viere, že hranicu parciel, v ich vlastníctve, tvoria vysadené tuje, nakoľko už predchádzajúci 

majitelia uvedenú časť parcely dlhodobo udržiavali v presvedčení, že aj uvedená časť parcely 

je v ich vlastníctvom 

- obec časť parcely KN C 675 o výmere 80 m
2 

dlhodobo nevyužíva, neudržiava. Vzhľadom na 

tvar a súčasné rozmiestnenie hrobových miest nie je pre obec uvedená časť parcely využiteľná 

2/suma za odpredaj  časti nehnuteľného majetku  vo vlastníctve obce 19.73 EUR/m
2 

. 

 

B/ Poveruje správu obce  

 

zverejnením zámeru predaja časti nehnuteľného majetku vo vlastníctve obce z dôvodov 

hodných osobitného zreteľa podľa § 94 ods. 8 písmeno e/ zákona SNR č. 138/1991 Zb. 

o majetku obcí v znení neskorších predpisov  na úradnej tabuli obce a na webovom sídle obce 

www.rudina.sk . Predaj časti nehnuteľného majetku  vo vlastníctve obce bude predmetom 

schvaľovania  na najbližšom zasadnutí obecného zastupiteľstva  po splnení podmienok 

zverejnenia  tohto zámeru najmenej po dobu 15 dní pred schvaľovaním. 

Termín : do 20.07.2018                                                                 Poverený : správa obce  

  

http://www.rudina.sk/
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Hlasovanie:    

Za: 8 Mgr. Milan Černák, Ing. Ján Garbier, Radovan Hlavatý, 

František Hruška, Ing. Mariana Janáčiková, Jaroslav Maslák, Bc. 

Viera Štefanková, Ing. Jozef Turianik 

Proti: -  

Zdržal sa: -  

Neprítomní: 1 Ing. Marián Turianik 

Nehlasovali: -  

 

 

 

 
                                                                                  Ing. Anna Mičianová, starostka obce 
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Uznesenie č. 176/2018 
z 36. rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Rudina  

zo dňa 13.07. 2018 

___________________________________________________________________________ 

K bodu č. 13 /  Voľby do orgánov samosprávy  

 

a/ schválenie úväzku starostu pre volebné obdobie 2018 - 2022  

 

 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Rudina podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v z. n. p.  

 
 

 

Schvaľuje  

 

Rozsah výkonu starostu Obce Rudina  pre volebné obdobie  2018 – 2022  plný pracovný 

úväzok t. j. 1,00 

 

  

 

 

Hlasovanie:    

Za: 8 Mgr. Milan Černák, Ing. Ján Garbier, Radovan Hlavatý, 

František Hruška, Ing. Mariana Janáčiková, Jaroslav Maslák, Bc. 

Viera Štefanková, Ing. Jozef Turianik 

Proti: -  

Zdržal sa: -  

Neprítomní: 1 Ing. Marián Turianik 

Nehlasovali: -  

 

 

 

 

 

 
                                                  Ing. Anna Mičianová, starostka obce 
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Uznesenie č. 177/2018 
z 36. rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Rudina  

zo dňa 13.07. 2018 

 

 

 

 

K bodu č. 13/ Voľby do orgánov samosprávy  

 

b/ schválenie počtu volebných obvodov 

 

 

 

             Obecné zastupiteľstvo  v zmysle § 166 zákona č. 180/2014 Z. z.  o podmienkach 

výkonu volebného práva  v znení neskorších predpisov, doplnkov a novelizácií 

 

 

 

Schvaľuje  

 

 

b/  Utvorenie jedného volebného obvodu pre celú obec Rudina  

 

 

 

 

 

Hlasovanie:    

Za: 8 Mgr. Milan Černák, Ing. Ján Garbier, Radovan Hlavatý, 

František Hruška, Ing. Mariana Janáčiková, Jaroslav Maslák, Bc. 

Viera Štefanková, Ing. Jozef Turianik 

Proti: -  

Zdržal sa: -  

Neprítomní: 1 Ing. Marián Turianik 

Nehlasovali: -  

 

 

 

 

 
                                                       Ing. Anna Mičianová, starostka obce 
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Uznesenie č. 178/2018 
z 36. rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Rudina  

zo dňa 13.07. 2018 

 

 

 

 

K bodu č. 13/ Voľby do orgánov samosprávy  

 

c/ schválenie počtu poslancov obecného zastupiteľstva 

 

 

             Obecné zastupiteľstvo  v zmysle § 166 zákona č. 180/2014 Z. z.  o podmienkach 

výkonu volebného práva  v znení neskorších predpisov, doplnkov a novelizácií 

 

 

Schvaľuje  

 

c/  v jednom volebnom obvode pre celú obec Rudina  sa volí 9 poslancov obecného 

zastupiteľstva pre volebné obdobie 2018 - 2022 

 

 

 

 

Hlasovanie:    

Za: 7 Mgr. Milan Černák, Ing. Ján Garbier, Radovan Hlavatý, 

František Hruška, Ing. Mariana Janáčiková,  Bc. Viera 

Štefanková, Ing. Jozef Turianik 

Proti: -  

Zdržal sa: 1 Jaroslav Maslák 

Neprítomní: 1 Ing. Marián Turianik 

Nehlasovali: -  

 

 

 

 

 
                                                       Ing. Anna Mičianová, starostka obce 
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Uznesenie č. 179/2018 
z 36. rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Rudina  

zo dňa 13.07. 2018 

 

 

 

K bodu č. 16/  Žiadosť Základnej školy Rudina – riešenie havarijného stavu  

 

 

 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Rudina podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v z. n. p.  

 

 

Poveruje  

 

Správu obce zabezpečením výmeny hlavného ističa „ Deónu“  pri Základnej škole Rudina  

 

 

 

 

 

 

Hlasovanie:    

Za: 8 Mgr. Milan Černák, Ing. Ján Garbier, Radovan Hlavatý, 

František Hruška, Ing. Mariana Janáčiková, Jaroslav Maslák,  

Bc. Viera Štefanková, Ing. Jozef Turianik 

Proti: -  

Zdržal sa: -  

Neprítomní: 1 Ing. Marián Turianik 

Nehlasovali: -  

 

 

 

 
                                                        Ing. Anna Mičianová, starostka obce 
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Uznesenie č. 180/2018 
z 36. rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Rudina  

zo dňa 13.07. 2018 

 

 

 

K bodu č. 17/  Žiadosť o jednorazovú dávku sociálnej pomoci – Ján Ďurana   

 

 

 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Rudina podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v z. n. p.  

 

 

 

 

schvaľuje 

 

poskytnutie jednorazovej dávky sociálnej výpomoci pre pána Jána Ďuranu  na pokrytie 

základných životných potrieb a na zakúpenie pracovnej obuvi a pracovného odevu v čiastke 

100,00 EUR 

 

 

 

 

 

Hlasovanie:    

Za: 8 Mgr. Milan Černák, Ing. Ján Garbier, Radovan Hlavatý, 

František Hruška, Ing. Mariana Janáčiková, Jaroslav Maslák,  

Bc. Viera Štefanková, Ing. Jozef Turianik 

Proti: -  

Zdržal sa: -  

Neprítomní: 1 Ing. Marián Turianik 

Nehlasovali: -  

 

 

 

 
                                                        Ing. Anna Mičianová, starostka obce 
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Uznesenie č. 181/2018 
z 36. rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Rudina  

zo dňa 13.07. 2018 

 

 

 

K bodu č. 18/  Zapojenie rezervného fondu na investíciu obce – „Vybudovanie 

bezbariérového prístupu do zdravotníckeho strediska“   

 

 

 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Rudina podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v z. n. p.  

 

 

 

 

schvaľuje 

 

 

zapojenie rezervného fondu obce  na investíciu obce „Vybudovanie bezbariérového prístupu 

do zdravotníckeho strediska vo výške 11 801,97 EUR 

 

 

 

Hlasovanie:    

Za: 7 Mgr. Milan Černák, Ing. Ján Garbier, Radovan Hlavatý, 

František Hruška, Ing. Mariana Janáčiková, Jaroslav Maslák,  

Bc. Viera Štefanková, Ing. Jozef Turianik 

Proti: -  

Zdržal sa: -  

Neprítomní: 1 Ing. Marián Turianik 

Nehlasovali: -  

 

 

 

 
                                                        Ing. Anna Mičianová, starostka obce 
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Uznesenie č. 182/2018 
z 36. rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Rudina  

zo dňa 13.07. 2018 

 

 

K bodu č. 19/  Zmluva o poskytovaní právnych služieb pre obec Rudina- Advokátska 

kancelária  Hagara – Hagarová, s.r.o., so sídlom Daniela Dlabača č. 35, 010 01 Žilina   

 

 

 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Rudina podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v z. n. p.  

 

1. /  schvaľuje  

Zmluvu o poskytovaní právnych služieb  Advokátskou kanceláriou Hagara – 

Hagarová so sídlom Daniela Dlabača č. 35, 010 01 Žilina k nadobudnutiu vlastníckeho 

práva  k nehnuteľnostiam nachádzajúcim sa v katastrálnom území Rudina a to :  

- Pozemok parc. číslo 55 KN C  - záhrady o výmere 564 m
2 
 

- Pozemok  parc. č.  KN C 57 -  zastavané plochy a nádvoria o výmere 297 m
2 
 

- Stavba č. s. 55 postavenej na  pozemku par. č. KN V 57 

Termín : do 20.07.2018                                            Zodpovedný: správa obce  

 

2.  / Poveruje správu obce  

  

       V súčinnosti s Advokátskou kanceláriou Hagara – Hagarová, s.r.o. so sídlom Daniela 

Dlabača č. 35, 010 01 Žilina k spracovaniu všetkých potrebných právnych, ekonomických 

a organizačných činností k zabezpečeniu realizácie kúpi nehnuteľností : parcely KN C 55, 57 

a rodinného domu č. s.  55, katastrálne územie Rudina  a tiež k zverejneniu kúpnych zmlúv na 

webovom sídle obce Rudina . 

 

Hlasovanie:    

Za: 7 Mgr. Milan Černák, Ing. Ján Garbier, Radovan Hlavatý, 

František Hruška, Ing. Mariana Janáčiková, Jaroslav Maslák, Bc. 

Viera Štefanková,  

Proti: -  

Zdržal sa: 1 Ing. Jozef Turianik 

Neprítomní: 1 Ing. Marián Turianik 

Nehlasovali: -  

  

 

                                                       Ing. Anna Mičianová, starostka obce 

 


